
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района 
Чеченской Республики» 

П Р И К А З 

« » Р^ 2016 г. № 

с. п. Знаменское 

«о проведении первого Всероссийского 
теста по истории Великой Отечественной войны 

На основании информационного письма администрации Надтеречного 
муниципального района № 960 от 07.04.2016 года по реализаций федерального 
проекта «Каждый день горжусь Россией», а также в целях уровня оценки 
исторической грамотности граждан Российской Федерации, привлечения внимания 
к получению знаний о Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.) 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Руководителям образовательных организаций провести 23 апреля 2016 
года е 11.00. по местному времени Он-лайн во всех образовательных организациях 
района первый «Всероссийский тест по истории Великой Отечественной войны» 
(далее - Тест). 

2. Заместителям директоров по воспитательной работе и классным 
руководителям провести в ходе подготовки и проведения Теста по истории 
Великой Отечественной войны, максимально использовать потенциал школьных 
музеев, библиотек (книги, иллюстрации, периодика и др.) официальных сайтов, 
технических средств обучения (мультимедийное оборудование, презентации, 
видеофильмы, слайды, музыкальное сопровождение и т.д.). 

3. Классным руководителям провести Тест среди обучающихся 1-11 классов 
в соответствии с Положением информационного письма администрации 
Надтеречного муниципального района от 07.04.2016 года № 960. 

4. Возложить ответственность на руководителей образовательных 
организаций района за обеспечение проведения Теста. 

5. Информацию предоставить строго в соответствии с Положением о Тесте 
23 апреля 2016 года. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя старшего 
специалиста РУО Л.С. Хасиеву. 

Начальни^1^ И.С. Муцулханов 


